

Religie w Tarnowskiem

Mormoni — Święci Dnia Ostatniego

Mormoni do Polski dotarli w roku 1922. Wtedy to właśnie Fritz Fischer w miejscowości Żelwagi na Mazurach pozyskał do wyznania znaczną część mieszkańców. Ludzie bardzo często utożsamiają ich z wielożeństwem, istotnie tak było, ale do roku 1887 kiedy to za rządów w Kościele prezydenta Wilforda Woodrufa na mocy kolejnego objawienia Mormoni zrezygnowali z poligamii.

Kościół Jezusa Chrystusa Świętych Dni Ostatecznych, bo taka była pierwotna nazwa został założony 6 kwietnia 1830 r. Nowe objawienie w 1834 r. kazało Josephowi Smithowi wprowadzić w Kościele poligamię. To objawienie zraziło do Mormonów miejscową ludność. Tak, że w 1838 dochodzi do powstania przeciwko nim i wypędzenia z miasta Kirtland gdzie mieli swoją siedzibę. Przywódcy zostali skazani na śmierć. Do egzekucji jednak nie doszło, gdyż przywódcy zbiegli z więzienia. 27 czerwca 1844 Smith który był założycielem tego Kościoła ginie, gdyż po kolejnym aresztowaniu wzburzony tłum wtargnął do więzienia i jedynie Young — jego zastępca — zdołał się uratować. Zebrał wiernych i udał się w dalszą drogę. Dotarli wreszcie do stanu Utah gdzie założyli swoje miasto Sali Lake City, które do dzisiaj stanowi centralę ruchu Mormonów.

Jest ich dzisiaj 8 milionów na całym świecie, a w Polsce około 300. W swojej nauce kładą nacisk na potrzebę dochowania wierności małżeńskiej, wstrzymania się od współżycia seksualnego do czasu zawarcia małżeństwa i celebrowania w swoich świątyniach śluby mormońskie czyli śluby „na wieki wieków”. Po śmierci współmałżonka nie wolno im się ponownie żenić. Chrzest przyjmują przez zanurzenie, w wieku co najmniej 8 lat. Można również ochrzcić się za zmarłego (chrzest zastępczy) i w ten sposób zostaje się Mormonomem nawet po śmierci. Mormoni wierzą, że tysiącletnie rządy Chrystusa zainicjują zmartwychwstanie sprawiedliwych którzy doprowadzą do tego, że przez chrzest zastępczy wszyscy zostaną prędzej czy później Mormonami. W Tarnowie jest ich obecnie 13.

Tadeusz Mędzelowski